
ABFALLKALENDER 2026

Juli

1 Mi
2 Do
3 Fr
4 Sa
5 So
6 Mo
7 Di
8 Mi
9 Do

10 Fr
11 Sa
12 So
13 Mo
14 Di
15 Mi
16 Do
17 Fr
18 Sa
19 So
20 Mo
21 Di
22 Mi
23 Do
24 Fr
25 Sa
26 So
27 Mo
28 Di
29 Mi
30 Do
31 Fr

August

1 Sa  Nationalfeiertag
2 So
3 Mo
4 Di
5 Mi
6 Do
7 Fr
8 Sa
9 So

10 Mo
11 Di
12 Mi
13 Do
14 Fr
15 Sa
16 So
17 Mo
18 Di
19 Mi
20 Do
21 Fr
22 Sa
23 So
24 Mo
25 Di
26 Mi
27 Do
28 Fr
29 Sa
30 So
31 Mo

September

1 Di
2 Mi
3 Do
4 Fr
5 Sa
6 So
7 Mo
8 Di
9 Mi

10 Do
11 Fr
12 Sa
13 So
14 Mo Knabenschiessen
15 Di
16 Mi
17 Do
18 Fr
19 Sa
20 So
21 Mo
22 Di
23 Mi
24 Do
25 Fr
26 Sa
27 So
28 Mo
29 Di  Sonderabfall B‘dorf
30 Mi

April

1 Mi
2 Do Gründonnerstag
3 Fr  Karfreitag
4 Sa
5 So  Ostern
6 Mo Ostermontag
7 Di
8 Mi
9 Do

10 Fr
11 Sa
12 So
13 Mo
14 Di
15 Mi
16 Do
17 Fr
18 Sa
19 So
20 Mo Sechseläuten
21 Di
22 Mi
23 Do
24 Fr
25 Sa
26 So
27 Mo
28 Di
29 Mi
30 Do

März

1 So
2 Mo
3 Di
4 Mi
5 Do
6 Fr
7 Sa Papiersammlung
8 So
9 Mo

10 Di
11 Mi
12 Do
13 Fr
14 Sa
15 So
16 Mo
17 Di
18 Mi
19 Do
20 Fr
21 Sa
22 So
23 Mo
24 Di
25 Mi
26 Do Sonderabfall B‘dorf
27 Fr
28 Sa
29 So
30 Mo
31 Di

Februar

1 So
2 Mo
3 Di
4 Mi
5 Do
6 Fr
7 Sa
8 So
9 Mo

10 Di
11 Mi
12 Do
13 Fr
14 Sa
15 So
16 Mo
17 Di
18 Mi
19 Do
20 Fr
21 Sa
22 So
23 Mo
24 Di
25 Mi
26 Do
27 Fr
28 Sa

Januar

1 Do  Neujahr
2 Fr  Berchtoldstag
3 Sa
4 So
5 Mo
6 Di
7 Mi
8 Do
9 Fr

10 Sa
11 So
12 Mo Christbaum
13 Di
14 Mi
15 Do         
16 Fr
17 Sa
18 So
19 Mo
20 Di
21 Mi
22 Do
23 Fr
24 Sa
25 So
26 Mo
27 Di
28 Mi
29 Do
30 Fr
31 Sa

Oktober

1 Do
2 Fr
3 Sa
4 So
5 Mo
6 Di
7 Mi
8 Do
9 Fr

10 Sa
11 So
12 Mo
13 Di
14 Mi
15 Do
16 Fr
17 Sa
18 So
19 Mo
20 Di
21 Mi
22 Do
23 Fr
24 Sa Papiersammung
25 So
26 Mo
27 Di
28 Mi
29 Do
30 Fr
31 Sa

Mai

1 Fr  Tag der Arbeit
2 Sa
3 So
4 Mo
5 Di
6 Mi
7 Do
8 Fr
9 Sa

10 So
11 Mo Sonderabfall Aesch
12 Di
13 Mi
14 Do  Auffahrt
15 Fr
16 Sa
17 So
18 Mo
19 Di
20 Mi
21 Do
22 Fr
23 Sa
24 So  Pfingsten
25 Mo  Pfingstmontag
26 Di
27 Mi
28 Do
29 Fr
30 Sa
31 So

November

1 So
2 Mo
3 Di
4 Mi
5 Do
6 Fr
7 Sa
8 So
9 Mo

10 Di
11 Mi
12 Do
13 Fr
14 Sa
15 So
16 Mo
17 Di
18 Mi
19 Do
20 Fr
21 Sa
22 So
23 Mo
24 Di
25 Mi
26 Do
27 Fr
28 Sa
29 So
30 Mo

Juni

1 Mo
2 Di
3 Mi
4 Do
5 Fr
6 Sa
7 So
8 Mo
9 Di

10 Mi
11 Do
12 Fr
13 Sa
14 So
15 Mo
16 Di
17 Mi
18 Do
19 Fr
20 Sa Papiersammlung
21 So
22 Mo
23 Di
24 Mi
25 Do
26 Fr
27 Sa
28 So
29 Mo
30 Di

Dezember

1 Di
2 Mi
3 Do
4 Fr
5 Sa
6 So
7 Mo
8 Di
9 Mi

10 Do
11 Fr
12 Sa
13 So
14 Mo
15 Di
16 Mi
17 Do
18 Fr
19 Sa
20 So
21 Mo
22 Di
23 Mi
24 Do Heiligabend
25 Fr  Weihnacheten
26 Sa  Stephanstag
27 So
28 Mo
29 Di
30 Mi
31 Do

 Kehricht und Sperrmüll Genauere Zeit für Sonderabfall, Sammelstelle bedient:

 Grünabfuhr siehe Rückseite. Mittwochs von 16:00 – 18:00 Uhr

 Häckseldienst Samstags von 08:30 – 12:00 Uhr

 Separatsammelstelle Öffnung (Mittwochs in den Sommerferien geschlossen) 



ABFALLART WAS? WIE? TIPPS ZEITEN / KOSTEN WO?

HAUSSAMMLUNGEN

Kehricht
Brennbarer Kehricht
- Kompostierbare Kaffeekapseln

Kehrichtsäcke (Gebührensäcke) und Containerbändel sind im 
Volg Aesch erhältlich, wie auch in den meisten Detailläden des 
Bezirks Dietikon, ausser in Uitikon (Limmattalerkehrichtsäcke). 

Kosten:
17-l-Sack 10er Rollen à Fr. 8.50
35-l-Sack 10er Rollen à Fr. 17.00
60-l-Sack 5er Rollen à Fr. 15.50
110-l-Sack 5er Rollen à Fr. 26.50
pro 6 kg 1 Marke à Fr. 2.00
Bändel à Fr. 28.20 für ungepresstes Material
2 Bändel à Fr. 28.20 = Fr. 56.40 für gepresstes Material

Übliche Zeiten: 
Donnerstags ab 12:30 Uhr bzw. gemäss Kalender

Säcke an den Trottoirrand 
stellen am Donnerstag-
morgen, nicht am Vorabend

Sperrgut Brennbares Sperrgut

Alle Metallteile sind zu entfernen und separat
zu entsorgen in der Sammelstelle.

Sperrgutmarken sind im Volg Aesch erhältlich, wie auch in den 
meisten Detailläden des Bezirks Dietikon, ausser in Uitikon.

Für grosse / sperrige Gegenstände (ab 1.5m Länge), wie Sofas, 
Better, Schränke die Transportfirma Voegtlin-Meyer AG anrufen:
Tel. 056 460 05 05

Sperrgut mit Marken an den 
Trottoirrand stellen

Grüngut

Nur kompostierbares organisches Material
- Rasen-, Sträucher- und Baumschnitt
- Laub, Unkraut, pflanzliche Gartenabfälle
- Obst, Haustiermist
- Rüstabfälle aus der Küche, Kaffeesatz
- Keine kompostierbare Kaffeekapseln

Grüngut-Normcontainer: entweder 140lt, 240lt, 660lt oder 770lt; 
für Rüstabfälle auch Rüstkübeli

Äste und Baumschnitt nur mit Hanfschnüren, Juteschnüren oder 
Kokosschnüren bündeln: (An der Sammelstelle erhältlich)  
Höchstlänge: 2 m, Höchstgewicht: 20 kg, zu schweres oder zu 
langes Material wird nicht mitgenommen

Speisereste, Tierkot, Katzensand, Plastik, Windeln Staubsauger-
säcke gehören in den Kehricht.
Bauschutt, Blumentöpfe, Kaffeekapseln in die Separatsammelstelle

Montags ab 12:30 Uhr bzw. gemäss Kalender

Äste und Baumschnitt
gebündelt (nur Hanfschnüre)

Grüngut an den Trottoirrand 
stellen

Häcksel-
dienst

- Baum und Sträucherschnitte bis Armdicke
- verholzte Gartenpflanzen, Stauden
- Wurzeln ohne Erde und Steine
- Bodenbedecker, Sonnenblumen, usw.

Das Häckselmaterial kann verwendet werden zum:
- Kompostieren (verhindert Fäulnis im Komposthaufen)
- Abdecken, Mulchen von Rabatten, Sträuchern, Beerenstauden, 

Baumscheiben

Zeitbedarf über 15 Minuten wird in Rechnung gestellt.

Häckselbedarf jeweils bis Mittwoch der Gemeindekanzlei 
telefonisch mitteilen. Telefon 043 344 10 10

Donnerstags ab 8:00 Uhr
5. März 2026 und 22. Oktober 2026

Häckseldienst anfordern bei 
der Gemeinde

SEPARATSAMMELSTELLE beim Werkgebäude, Lielistrasse 23, 8904 Aesch, IMMER ZUGÄNGLICH

Altglas Glas nach Farben getrennt
Keine Spiegel und kein Fensterglas
Glasfremdes Material wie Porzellan und Umhüllung vorher entfernen.

Immer frei zugänglich

Container nach Farben 
getrennt

Ganzglas-
Flaschen

Ausgespühlte Weinflaschen ohne Korken
Flaschen mit Schraubverschluss mit Deckel

Kein Bruchglas und keine Champagner-
oder andere Schaumweinflaschen.

Gittergestell

Stahlblech /
Aluminium

Gereinigte Dosen ohne Etiketten

Aluminium und Stahlblech gemischt. Dosen in die Dosenpresse 
werfen und am Handrad drehen.

Keine Farbdosen mit eingetrockneten Farbresten.
Diese gehören in die Sonderabfallentsorgung.

Container mit Dosenpresse

Korken Flaschenzapfen aus Kork Kunststoffzapfen gehören in den Kehricht. Spezialcontainer

Kaffeekapseln Nespresso-Kaffeekapseln Kunststoff/Kompostierbare Kaffeekapseln gehören in den Kehricht. Spezialcontainer

Bitte beachten Sie: schmutzige Materialen und Behälter mit vormals zuckerhaltigem Inhalt ziehen Insekten an. Bienen kommen nicht mehr aus den Flaschen heraus und sterben.

SEPARATSAMMELSTELLE beim Werkgebäude, Lielistrasse 23, 8904 Aesch, NUR WÄHREND ÖFFNUNGSZEITEN

Altpapier Zeitungen, Papier

Kohlepapier, Hygenepapier, Papierservietten und Haushaltspapier 
gehören in den Kehricht; Papiertragtaschen zum Karton.

Bei Sammlungen ist das Papier zu bündeln.
Karton wird getrennt gesammelt.

Papier und Karton-Sammlungen ab 8:00 Uhr:
Samstag, 07. März 2026
Samstag, 20. Juni 2026
Samstag, 24. Oktober 2026

SAMMELSTELLE bedient:
Mittwochs von 16:00 – 18:00 Uhr
Samstags von 08:30 – 12:00 Uhr
(Mittwochs in den Sommerferien geschlossen)

Kosten:
35-l-Sack 10er Rolle à Fr. 17.00 im Volg Aesch
60-l-Sack 10er Rolle à Fr. 23.00 im Volg Aesch

Papier in Mulde

Bei Strassensammlungen: 
Bündel an Trottoirrand stellen

Karton in PressmuldeKarton Karton und Papiertragtaschen

Verschmutzer oder mit Kunststoff beschichteter Karton 
gehört in den Kehricht.

Bei Sammlungen ist der Karton zu bündeln.

Mineralische
Abfälle

Flachglas (Fenster, Spiegel), Geschirr 
(Keramik, Porzellan, Glas), Blumentöpfe (Ton), 
Steine, Gartenplatten und Ähnliches

Grosse Mengen z.B. aus Umbauten sind privat zu entsorgen.

Eternit in Asbestsäcke.

Mulde

Neben Mulde

Altöl Speiseöl, Frittieröl, Motorenöl Haushaltsöl und Motorenöl getrennt Fässer

Styropor
Weisse Formteile aus Sagex und
Polystyrol-Hartschaum

Klebebänder entfernen. Verschmutzte Formteile und lose Chips 
gehören in den Kehricht.

in Paloxe

Metalle Alle Metalle Nichtmetallteile entfernen Mulde

Textilien Kleider, Schuhe Keine Skischuhe oder ungewaschene, unbrauchbare Materialien Kleidercontainer

Elektronische
 Geräte

Ausgediente elektronische Geräte und Akkus Akkus trennen und in beschriftete Behälter. Oder an die Verkaufs-
stellen und spezielle Rückgabestellen.

Palettenrahmen

Leuchtmittel Lichtröhren und Lampen Fässer

Haushalts-
batterien

Knopfbatterien und Radiobatterien
Keine Autobatterien, kleine Haushaltsbatterien können auch aus-
serhalb der Öffnungszeiten bei der Sammelstelle entsorgt werden. 

Behälter / Fässer

PET PET-Flaschen Zusammendrücken in Grosssäcke

Plastik Plastikstelle, -gefässe und andere Kunststoffe Haushaltsplastik in Sammelsack, Rückgabe im Werkhof Container 

WEITERE WERTSTOFFE

PE / PET PE-Milchflaschen / PET-Flaschen Rückgabe bei Grossverteilern und auch beim Volg Aesch Volg Aesch

Haushalts-
sonderabfall

Farben, Gifte, Medikamente Sondermobil
Donnerstag, 26. März 2026, 08:00 – 11:30 Uhr in Birmensdorf
Montag, 11. Mai 2026, 08:00 – 12:30 Uhr in Aesch
Dienstag, 29. Sept. 2026, 08:00 – 11:30 Uhr in Birmensdorf

Separatsammelstelle Aesch
Ökohalle Breite, Birmensdorf

Mehr zur Grüngutentsorgung unter:


