

ABFALLKALENDER 2026

Aesch 

Januar		Februar		März		April		Mai		Juni	
1 Do	 Neujahr	1 So		1 So		1 Mi		1 Fr	 Tag der Arbeit	1 Mo	
2 Fr	 Berchtoldstag	2 Mo		2 Mo		2 Do	 Gründonnerstag	2 Sa		2 Di	
3 Sa		3 Di		3 Di		3 Fr	 Karfreitag	3 So		3 Mi	
4 So		4 Mi		4 Do	 	4 Do	 Gründonnerstag	4 Mo		4 Do	
5 Mo		5 Do		5 So		5 Fr		5 Di		5 Fr	
6 Di		6 Fr		6 Fr		6 Mi		6 Mi		6 Sa	
7 Mi		7 Sa		7 Sa	 Papiersammlung	7 Di		7 Do		7 So	
8 Do		8 So		8 So		8 Fr		8 Mo		8 Mo	
9 Fr		9 Mo		9 Mo		9 Do		9 Sa		9 Di	
10 Sa		10 Di		10 Di		10 Fr		10 So		10 Mi	
11 So		11 Mi		11 Mi		11 Sa		11 Mo	 Sonderabfall Aesch	11 Do	
12 Mo	 Christbaum	12 Do		12 Do		12 So		12 Di		12 Fr	
13 Di		13 Fr		13 Fr		13 Mo		13 Mi	 Auffahrt	13 Sa	
14 Mi		14 Sa		14 Sa		14 Do		14 Do		14 So	
15 Do		15 So		15 So		15 Mi		15 Fr		15 Mo	
16 Fr		16 Mo		16 Mo		16 Do		16 Sa		16 Di	
17 Sa		17 Di		17 Di		17 Fr		17 So		17 Mi	
18 So		18 Mi		18 Mi		18 Sa		18 Mo		18 Do	
19 Mo		19 Do		19 Do		19 So		19 Di		19 Fr	
20 Di		20 Fr		20 Fr		20 Mo	 Sechseläuten	20 Mi		20 Sa	 Papiersammlung
21 Mi		21 Sa		21 Sa		21 Do		21 Do		21 So	
22 Do		22 So		22 So		22 Mi		22 Fr		22 Mo	
23 Fr		23 Mo		23 Mo		23 Do		23 Sa		23 Di	
24 Sa		24 Di		24 Di		24 Fr		24 Mo	 Pfingsten	24 Mi	
25 So		25 Mi		25 Mi		25 Sa		25 Mo	 Pfingstmontag	25 Do	
26 Mo		26 Do		26 Do	 Sonderabfall B'dorf	26 So		26 Di		26 Fr	
27 Di		27 Fr		27 Fr		27 Mo		27 Mi	 	27 Sa	
28 Mi		28 Sa		28 Sa		28 Di		28 Do		28 So	
29 Do				29 So		29 Mi		29 Fr		29 Mo	
30 Fr				30 Mo		30 Mi		30 Do		30 Di	
31 Sa				31 Di		31 Sa		31 So		31 Do	

 Kehricht und Sperrmüll

 Grünabfuhr

 Häcksdienst

 Separatsammelstelle Öffnung

Genauere Zeit für Sonderabfall,
siehe Rückseite.

Sammelstelle bedient:

Mittwochs von 16:00 – 18:00 Uhr

Samstags von 08:30 – 12:00 Uhr

(Mittwochs in den Sommerferien geschlossen)

Juli		August		September		Oktober		November		Dezember	
1 Mi		1 Sa	 Nationalfeiertag	1 Di		1 Do		1 So		1 Di	
2 Do		2 So		2 Mi		2 Fr		2 Mo		2 Mi	
3 Fr		3 Mo		3 Do		3 Fr		3 Di		3 Do	
4 Sa		4 Di		4 Mi		4 So		4 Mi		4 Fr	
5 So		5 Mi		5 Sa		5 Mo		5 Do		5 Sa	
6 Mo		6 Do		6 So		6 Di		6 Fr		6 So	
7 Di		7 Fr		7 Mo		7 Do		7 Mi		7 Mo	
8 Mi		8 Sa		8 Di		8 Fr		8 Di		8 Fr	
9 Do		9 So		9 Mi							

ABFALLART	WAS?	WIE? TIPPS	ZEITEN / KOSTEN	WO?	
HAUSSAMMLUNGEN					
	Kehricht - Kompostierbare Kaffeekeksplosen	Kehrichtsäcke (Gebührensäcke) und Containerbändel sind im Volg Aesch erhältlich, wie auch in den meisten Detailläden des Bezirks Dietikon, ausser in Uitikon (Limmatalerkehrichtsäcke).	Kosten: 17-l-Sack 10er Rollen à Fr. 8.50 35-l-Sack 10er Rollen à Fr. 17.00 60-l-Sack 5er Rollen à Fr. 15.50 110-l-Sack 5er Rollen à Fr. 26.50 pro 6 kg 1 Marke à Fr. 2.00 Bändel à Fr. 28.20 für ungepresstes Material 2 Bändel à Fr. 28.20 = Fr. 56.40 für gepresstes Material	Säcke an den Trottoirrand stellen am Donnerstagmorgen, nicht am Vorabend	
	Sperrgut Brennbares Sperrgut	Alle Metallteile sind zu entfernen und separat zu entsorgen in der Sammelstelle. Sperrgutmarken sind im Volg Aesch erhältlich, wie auch in den meisten Detailläden des Bezirks Dietikon, ausser in Uitikon. Für grosse/sperrige Gegenstände (ab 1.5m Länge), wie Sofas, Better, Schränke die Transportfirma Voegtlin-Meyer AG anrufen: Tel. 056 460 05 05	Übliche Zeiten: Donnerstags ab 12:30 Uhr bzw. gemäss Kalender	Sperrgut mit Marken an den Trottoirrand stellen	
	Grüngut Nur kompostierbares organisches Material - Rasen-, Sträucher- und Baumschnitt - Laub, Unkraut, pflanzliche Gartenabfälle - Obst, Haustiermist - Rüstabfälle aus der Küche, Kaffeesatz - Keine kompostierbare Kaffeekeksplosen	Grüngut-Normcontainer: entweder 140lt, 240lt, 660lt oder 770lt; für Rüstabfälle auch Rüstkübeli Äste und Baumschnitt nur mit Hanfschnüren, Juteschnüren oder Kokosschnüren bündeln: (An der Sammelstelle erhältlich) Höchstlänge: 2 m, Höchstgewicht: 20 kg, zu schweres oder zu langes Material wird nicht mitgenommen Speisereste, Tierkot, Katzensand, Plastik, Windeln Staubsaugersäcke gehören in den Kehricht. Bauschutt, Blumentöpfe, Kaffeekeksplosen in die Separatsammelstelle	Montags ab 12:30 Uhr bzw. gemäss Kalender	Äste und Baumschnitt gebündelt (nur Hanfschnüre) Grüngut an den Trottoirrand stellen	
	Häcksel-dienst - Baum und Sträucherschnitte bis Armdicke - verholzte Gartenpflanzen, Stauden - Wurzeln ohne Erde und Steine - Bodenbedecker, Sonnenblumen, usw.	Das Häckselmaterial kann verwendet werden zum: - Kompostieren (verhindert Fäulnis im Komposthaufen) - Abdecken, Mulchen von Rabatten, Sträuchern, Beerengärten, Baumscheiben	Zeitbedarf über 15 Minuten wird in Rechnung gestellt. Häckselbedarf jeweils bis Mittwoch der Gemeindekanzlei telefonisch mitteilen. Telefon 043 344 10 10 Donnerstags ab 8:00 Uhr 5. März 2026 und 22. Oktober 2026	Häcksdienst anfordern bei der Gemeinde	
SEPARATSAMMELSTELLE beim Werkgebäude, Lielistrasse 23, 8904 Aesch, IMMER ZUGÄNGLICH					
	Altglas Glas nach Farben getrennt	Keine Spiegel und kein Fensterglas Glasfremdes Material wie Porzellan und Umhüllung vorher entfernen.	Immer frei zugänglich	Container nach Farben getrennt	
	Ganzglas-Flaschen Ausgespülte Weinflaschen ohne Korken Flaschen mit Schraubverschluss mit Deckel	Kein Bruchglas und keine Champagner- oder andere Schaumweinflaschen.		Gittergestell	
	Stahlblech / Aluminium Gereinigte Dosen ohne Etiketten	Aluminium und Stahlblech gemischt. Dosen in die Dosenpresse werfen und am Handrad drehen. Keine Farbdosen mit eingetrockneten Farbresten. Diese gehören in die Sonderabfallsorgung.		Container mit Dosenpresse	
	Korken Flaschenzapfen aus Kork	Kunststoffzapfen gehören in den Kehricht.		Spezialcontainer	
	Kaffeekeksplosen Nespresso-Kaffeekeksplosen	Kunststoff/Kompostierbare Kaffeekeksplosen gehören in den Kehricht.		Spezialcontainer	
Bitte beachten Sie: schmutzige Materialien und Behälter mit vormals zuckerhaltigem Inhalt ziehen Insekten an. Bienen kommen nicht mehr aus den Flaschen heraus und sterben.					
SEPARATSAMMELSTELLE beim Werkgebäude, Lielistrasse 23, 8904 Aesch, NUR WÄHREND ÖFFNUNGSZEITEN					
	Altpapier Zeitungen, Papier	Kohlepapier, Hygenepapier, Papierservietten und Haushaltspapier gehören in den Kehricht; Papiertagetaschen zum Karton. Bei Sammlungen ist das Papier zu bündeln. Karton wird getrennt gesammelt.	Papier und Karton-Sammlungen ab 8:00 Uhr: Samstag, 07. März 2026 Samstag, 20. Juni 2026 Samstag, 24. Oktober 2026 SAMMELSTELLE bedient: Mittwochs von 16:00 – 18:00 Uhr Samstags von 08:30 – 12:00 Uhr (Mittwochs in den Sommerferien geschlossen)	Papier in Mulde Bei Strassensammlungen: Bündel an Trottoirrand stellen	
	Karton Karton und Papiertagtaschen	Verschmutzer oder mit Kunststoff beschichteter Karton gehört in den Kehricht. Bei Sammlungen ist der Karton zu bündeln.		Karton in Pressmulde	
	Mineralische Abfälle Flachglas (Fenster, Spiegel), Geschirr (Keramik, Porzellan, Glas), Blumentöpfe (Ton), Steine, Gartenplatten und Ähnliches	Grosse Mengen z.B. aus Umbauten sind privat zu entsorgen. Eternit in Asbestsäcke.		Mulde Neben Mulde	
	Altöl Speiseöl, Frittieröl, Motorenöl	Haushaltsöl und Motorenöl getrennt		Fässer	
	Styropor Weisse Formteile aus Sagex und Polystyrol-Hartschaum	Klebebänder entfernen. Verschmutzte Formteile und lose Chips gehören in den Kehricht.		in Paloxe	
	Metalle Alle Metalle	Nichtmetallteile entfernen		Mulde	
	Textilien Kleider, Schuhe	Keine Skischuhe oder ungewaschene, unbrauchbare Materialien		Kleidercontainer	
	Elektronische Geräte Ausgediente elektronische Geräte und Akkus	Akkus trennen und in beschriftete Behälter. Oder an die Verkaufsstellen und spezielle Rückgabestellen.		Palettenrahmen	
	Leuchtmittel Lichtröhren und Lampen			Fässer	
	Haushaltsbatterien Knopfbatterien und Radiobatterien	Keine Autobatterien, kleine Haushaltsbatterien können auch ausserhalb der Öffnungszeiten bei der Sammelstelle entsorgt werden.		Behälter/Fässer	
	PET PET-Flaschen	Zusammendrücken	Kosten: 35-l-Sack 10er Rolle à Fr. 17.00 im Volg Aesch 60-l-Sack 10er Rolle à Fr. 23.00 im Volg Aesch	in Grossäcken	
Plastik Plastikstelle, -gefässe und andere Kunststoffe	Plastikstelle, -gefässe und andere Kunststoffe	Haushaltsplastik in Sammelsack, Rückgabe im Werkhof		Container	
WEITERE WERTSTOFFE					
	PE/PET PE-Milchflaschen/PET-Flaschen	Rückgabe bei Grossverteilern und auch beim Volg Aesch	Donnerstag, 26. März 2026, 08:00 – 11:30 Uhr in Birmensdorf Montag, 11. Mai 2026, 08:00 – 12:30 Uhr in Aesch Dienstag, 29. Sept. 2026, 08:00 – 11:30 Uhr in Birmensdorf	Volg Aesch	
	Haushalts-sonderabfall Farben, Gifte, Medikamente	Sondermobil		Separatsammelstelle Aesch Ökohalle Breite, Birmensdorf	
Mehr zur Grüngutentsorgung unter:					